

O wyzwaniach opieki zdrowotnej w Katowicach

Prof. Janusz Moryś – rektor GUMed, prof. Jacek Bigda – pełnomocnik rektora ds. strategii i współpracy międzynarodowej oraz dr Krzysztof Chlebus z I Kliniki Kardiologii uczestniczyli w kongresie *Wyzwania opieki zdrowotnej*, który odbył się 19 lutego br. w Katowicach.



prof. Janusz Moryś

Prof. Janusz Moryś wziął aktywny udział w sesji *Przyszłość kadr medycznych w Polsce i na świecie*, a dr Krzysztof Chlebus, były wiceminister zdrowia w sesjach: *Leczenie cukrzycy w Polsce i Miejsce szpitali w systemie ochrony zdrowia – dziś i jutro*. Rektor GUMed podczas panelu zatytułowanego *Kto nas będzie leczył? Przyszłość kadr medycznych w Polsce i na świecie* zadał pytania czy możliwy jest wzrost limitów przyjęć na kierunek lekarski o 20 procent i czy słuszne jest przywrócenie staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentyków. Ponadto poruszył zagadnienie uczelnie niemedyczne w systemie kształcenia lekarzy, za i przeciw. Prof. Jacek Bigda podczas dyskusji panelowej *Perspektywy geriatry w Polsce* przedstawił założenia projektu Centrum Geriatrii, przygotowywa-

nego pod kątem finansowania unijnego. Centrum Geriatrii jest wspólnym przedsięwzięciem Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Wojewódzkiego Zespołu Reumatologicznego w Sopocie, Gminy Miasta Sopotu i Samorządu Województwa Pomorskiego. Wzięli w niej udział również (od lewej): Piotr Bednarski – dyrektor Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji, Maciej Hamankiewicz – prezes Naczelnej Rady Lekarskiej, Joanna Jędrzejczak – dyrektor Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, Tomasz Kostka z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – konsultant krajowy w dziedzinie geriatry, Jacek Krajewski – prezes Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia Porozumienie Zielonogórskie oraz Jarosław Pinkas – wiceminister, sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia RP. ■



prof. Jacek Bigda



dr Krzysztof Chlebus

Konsultant krajowy z GUMed

Dr Anna Małecka-Dubiela z Zakładu Pielęgniarstwa Ogólnego Wydziału Nauk o Zdrowiu została konsultantem krajowym w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego. Minister Zdrowia powołał dr Dubielę na to stanowisko z dniem 10 lutego 2016 r.

Dr Anna Małecka-Dubiela jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Prowadzi m.in. wykłady i ćwiczenia z ratownictwa medycznego dla studentów kierunku pielęgniarstwo i położnictwo. Jest opiekunem Studenckiego Koła Naukowego Pielęgniarstwa Ratunkowego. W 2002 r. dyrekcja Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku powierzyła jej zadanie zorganizowania Klinicznego Oddziału Ratunkowego, w którym obecnie pełni funkcję pielęgniarki oddziałowej. Posiada tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego. Od 2012 r. jest przewodniczącą komisji ds. pielęgniarek ratunkowych przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku. Od września 2014 r. pełniła funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego w województwie pomorskim. Aktywnie uczestniczy w przedsięwzięciach dotyczących poszerzania wiedzy fachowej w środowisku pielęgniarek ratunkowych, zmierzającej do poprawy jakości świadczeń medycznych. Jest autorką wielu publikacji o tematyce związanej z pielęgniarstwem ratunkowym i opiece nad pacjentami w stanach zagrożenia zdrowia i życia. ■